[image: image1.jpg]BAIIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAHBI
BOJIOBOI PAVMIOHBI MYHUIIUIIAJID
PAVIOH COBETBI PECITIYBJIMKM BAIIKOPTOCTAH

452000, BoaroGolt, Keizbin ypam, 116 . 452000, r. Beaeteit, ya. Kpacuas, 116
Ten. 4-10-43, dakc. 3-20-77 Tea. 4-10-43, dakc. 3-20-77

COBET MVHUIMIIAJIBHOI'O PAMOHA'
BEJIEBEEBCKHI PAMOH

KАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

« 21 » декабрь 2018 й.                     № 415                   « 21 » декабрь 2018 г.
О внесении изменений в решение Совета муниципального

района Белебеевский район Республики Башкортостан

от 26 декабря 2017 года № 209  «О бюджете

муниципального  района Белебеевский район Республики

Башкортостан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

(в ред. реш. от 16.02.2018 г. № 291, от 08.06.2018 г. № 337, от 28.09.2018 г.

№348, от 22.11.2018г. № 367)

Совет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2017 года № 209  «О бюджете муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. П.1 изложить в следующей редакции:

1) общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме  1759667,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме  1774020,2 тыс. рублей;

 3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме                         14352,6 тыс. рублей.

   1.2.  В приложении 10:

а) строки:
	ВСЕГО

	1769595,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	108860,9

	Муниципальная программа "Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	0113
	1200000000

	714,2

	Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	0113
	1210009040

	502,2

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1210009040
	800
	178,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	58167.5

	Муниципальная программа "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	0502
	2000000000

	542,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	167455,1

	Муниципальная программа «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов Республики Башкортостан в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан»
	0801
	1300000000

	39 197,3

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	0801
	1300045870

	534,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1300045870
	600
	534,9

	Муниципальная программа "Развитие культуры и  искусства  в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан"
	0801
	1800000000

	128257,8

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	0801
	1800045870

	659,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	1800045870
	200
	659,6

б) изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	1774020,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	108969,9

	Муниципальная программа "Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	0113
	1200000000

	823,2

	Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	0113
	1210009040

	611,2

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	1210009040
	800
	287,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	61566,5

	Муниципальная программа "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	0502
	2000000000

	3941,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	168371,8

	Муниципальная программа «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов Республики Башкортостан в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан»
	0801
	1300000000

	39710,7

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	0801
	1300045870

	1048,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	1300045870
	600
	1048,3

	Муниципальная программа "Развитие культуры и  искусства  в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан"
	0801
	1800000000

	128661,2

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	0801
	1800045870

	1063,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	1800045870
	200
	1063,0

в) добавить строки:

	Обеспечение устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период
	0502
	20400S2350

	3399,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	20400S2350
	200
	3399,0

 1.3. В приложении 12:

а) строки:
	ВСЕГО

	1769595,5

	Муниципальная программа "Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	1200000000

	714,2

	Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	1210009040

	502,2

	Иные бюджетные ассигнования
	1210009040
	800
	178,8

	Муниципальная программа «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов Республики Башкортостан в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан»
	1300000000

	39 197,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	1300044090

	16 787,9

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	1300045870

	534,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1300045870
	600
	534,9

	Муниципальная программа "Развитие культуры и  искусства  в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан"
	1800000000

	160 496,7

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	1800045870

	659,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800045870
	200
	659,6

	Муниципальная программа "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	2000000000

	7 723,3

       б) изложить в следующей редакции:
	ВСЕГО

	1774020,2

	Муниципальная программа "Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	1200000000

	823,2

	Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	1210009040

	611,2

	Иные бюджетные ассигнования
	1210009040
	800
	287,8

	Муниципальная программа «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов Республики Башкортостан в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан»
	1300000000

	39710,7

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	1300045870

	1048,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	1300045870
	600
	1048,3

	Муниципальная программа "Развитие культуры и  искусства  в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан"
	1800000000

	160900,1

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	1800045870

	1063,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1800045870
	200
	1063,0

	Муниципальная программа "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	2000000000

	11122,3

в) добавить строки:

	Обеспечение устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период
	20400S2350

	3399,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	20400S2350
	200
	3399,0

1.4. В приложении 14:

а) строки:
	ВСЕГО

	1 769 595,5

	Администрация  муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан
	706

	255641,9

	Муниципальная программа "Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	706
	1200000000

	714,2

	Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	706
	1210009040

	502,2

	Иные бюджетные ассигнования
	706
	1210009040
	800
	178,8

	Муниципальная программа "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	706
	2000000000

	7 723,3

	Муниципальное казенное учреждение Управление социального развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	756

	238 307,6

	Муниципальная программа «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов Республики Башкортостан в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан»
	756
	1300000000

	39 197,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	756
	1300044090

	16 787,9

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	756
	1300045870

	534,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	756
	1300045870
	600
	534,9

	Муниципальная программа "Развитие культуры и  искусства  в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан"
	756
	1800000000

	160 496,7

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	756
	1800045870

	659,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	756
	1800045870
	200
	659,6

б) изложить в следующей редакции:
	ВСЕГО

	1774020,2

	Администрация  муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан
	706

	259477,9

	Муниципальная программа "Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	706
	1200000000

	823,2

	Управление имуществом, находящимся в собственности муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан"
	706
	1210009040

	611,2

	Иные бюджетные ассигнования
	706
	1210009040
	800
	287,8

	Муниципальная программа "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан
	706
	2000000000

	7 723,3

	Муниципальное казенное учреждение Управление социального развития муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	756

	239224,3

	Муниципальная программа «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов Республики Башкортостан в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан»
	756
	1300000000

	39710,7

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	756
	1300045870

	1048,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	756
	1300045870
	600
	1048,3

	Муниципальная программа "Развитие культуры и  искусства  в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан"
	756
	1800000000

	160900,1

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	756
	1800045870

	1063,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	756
	1800045870
	200
	1063,0

в) добавить строки:
	Обеспечение устойчивого функционирования коммунальных организаций, поставляющих коммунальные ресурсы для предоставления коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, и подготовки объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период
	706
	20400S2350

	3399,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	706
	20400S2350
	200
	3399,0

1.5.  В приложении 26 цифры «9927,9» заменить цифрами «14352,6».

         2. Данное решение обнародовать в здании Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и на официальном сайте Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам собственности (Шевчук А.Н.).
Председатель  Совета
                               В.Н. Петров